TOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 6312022

GoNTRATO No 23lSLCl2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 964/2021

sERVtço AUToNoMo DE Ácue E ESGoro DE soRocABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, naAvenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo

Guimarães, infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa DANIELLE

MARIE LEMOS DA CRUZ, com sede à Rua Pedrina Maria da Silva Valente, no 30,

Casa 19, Bairro Parque Munhoz na cidade de São Paulo/SP, CEP.: 05782-450, inscrita

no JUCESP sob o no 1121, representada neste ato, pela sua Leiloeira Oficial, senhora

DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ, portador da Cédula de ldentidade RG no

50.429.847-1 e CPF no 454.461.828-20, infra-assinados, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçöes, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no 23iSLC 12022, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 Prorroga-se o contrato assinado em 1310512022por mais 06 (seis)

meses, contados a partir do dia 13 (treze) de novembro de 2022 e a encerrar-se no

dia 12 (doze) de maio de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, S 1o, inciso

Vl, da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 O presente termo näo importa em ônus ao sAAE Sorocaba

,-'ì
I
vl

Ð

ç

P¡,r.-lic,rir-r t-ii.)r dtl{-;, iiì r'; }ìlì J i -tr, r' .- 1.,t..,'r;,',.ff- ,., U.,.t,;._S. --,

TOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

<AAI

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

CLÁUSULA TERGEIRA:

3.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de

fato e direito desejados

Sorocaba, \ \ de 2022.

TIAGO SUCKOW DA IMARAES
Diretor Geral do Serviço e Esgoto de Sorocaba

OZEIAS L S SANTOS JUNIOR
Fiscalizador

\
b"o*qur,--...o*.å, A.^' e(

DANIELLE MA-RIE LEMOS DA CRUZ
Leiloeira Oficial.

TESTEMUNHAS

liaren V.de ftiozi

1
Francr 2 $"

o
CAMA

i
'
,! /í.;l (,

-._i'ìedi5liclu. ¡lirr Ë:rit',:: rj¡,: (ì. fuì l:. !':::Ltr'a;¡: ",'\¡; 't;i,,t @-*--

TOROCA¡A

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO (CONTRATOS)

¡neonçÃo DADA qELA RESOLUçÃO N" 11/2021)

GoNTRATANTE: SERVTçOAUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADO: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ.

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 23lSLCl2022 - ADITAMENTO.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE
SOROCABA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sis-
tema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das mani-
festaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastra-
mento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabele-
cido na Resolução no 0112011 doTCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e DecisÕes
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publica-
dos no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo g0 da
Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de
entäo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil'

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados es-
täo cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP -
CadTCESP", nos termos previstos noArtigo 20 das lnstruçöes no 0112020, con-
forme "Declaração(ões) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu-
alizados.

2. Damo-nos por NOT¡FICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-
quente publicaçäo;

s

a_ [--¡1>,l
lieCiqirji-r Èr)¡ [:lica ûc (, il,ii. I::. i:¡,'¡¡'¡, 1, - 1..1'a I üÀ,'i:ic $ ,,*,i,',,@-.

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

DADE
Nome: Tiago Suc
Cargo: Diretor Ge
CPF:282.319.

ONS
NEXIGI

Nome: Tiago Suckow d
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

Pelo CONTRATAN

Nome: Tiago Su
Cargo: Diretor
CPF: 282.319

Nome: F

Cargo: Di
CPF:229

Pela GONTRATADA:

o

Nome: Danie arie Lemos da Cruz
Cargo: Leiloeira Ofi al
CPF: 454.461.82

RD DA

Nome: Tiago Suckow
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282319.448-7

de nosso resse, nos prazos e nas formas legais e regimen-

ro ireito defesa, interpor recursos e o que ma is couber

Sorocaba, \ \ de "..e,n-fnc^h¡e- de 2022

imarães

EOU DA

imaräes

SI

rgo Guimaräes

rro Ol ra
peracional de lnfraestrutura e Logística
8-75

b) Se for o
tais, exe

DO

\,

rrAriii. -$-..i.i,::.jiitirrr-r p¡ii []iií:a (j? il ll,ll i:. , i."iiì..1r) '/\ r¡. A(inl

TOROCAðA

Silva Ca

),

Silva C

&

uimaräes

&

Prefeitura de
SOROGABA

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: Ozeias rdo dos Santos Junior
Cargo: Fiscalizador
CPF: 293.907.178-09

Tipo de ato

ixto JuniorAnton
o: DiretorAdmini ro

CP 0

ome: J uza Martins
O: C

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

¡

N
c
c :21 5

ontador I

648.758-67

Departamento Ad m inistrativo
B-94

Nome: Priscila Gonçalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador lnterno
CPF: 308.7'19.208-24

Nome na
Cargo:
CPF:2

cci Casagrande
Responsável pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

\

8

æNOCA¡A

(

pon sabilidade

Silva

f^ri,r, ffiiìccliç.iicio ¡rr:r É'.icir ¡je t). M. f . lìra¡rco --.'\i¡x r) A lc; (,

TOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

DEcLARAçÃo DE DocuMENTos À orsposrçÃo Do rcE-sp

GoNTRATANTE: SERV|ÇO nUrÔruOMO DE nCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39.

CONTRATADA: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ,

GPF No: 454.461 .828-20.

CONTRATO No (DE ORIGEM) : 23lSLCt2022

DATADAASSINATURA: \\ / T\ 2022

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE

SOROCABA.

VALOR (R$): SEM ONUS AO SAAE SOROCABA.

Declaro, na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposiçäo
do Tribunalde Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, t \ de ¡..,gL(.^,-bt Le de 2022

Nome Tiago Su
Diretor Geral

ta o utma

o Guimarães

ail.com

w

ÇiL
i- ,1\ /i:ì {., J

Silva

iìe,Jigiilo i,,.,r Ë:¡ir¡-: tl¿,¡ () lvl. i. i:;¿ii.rr;ú -. ,',.',r,.,,r,r,,',@. q

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

DECLARAçAO

l. ldentificação do Dirigente:

Nome: Danielle Marie Lemos da Cruz CpF: 454.461.g2g_20
Cargo: Leiloeira Oficial

No da matricula da Junta Comercial: 1121

Telefone: (11) 4040-8060 / I 9316-7413 E-mail: daniellemarielemos@hotmail.com

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A,da Lei Orgânica
do Município, e no artigo 10 da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012,
regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado
pelo Decreto Municipal no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as
hipóteses impeditivas de contratação, e que:

pç) não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido
artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo,

( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s)
no(s) inciso(s) do referido artigo e, por essa razão, apresento os documentos,
certidões e informações complementares que entendo necessários à verificação das
hipóteses de inelegibilidade,

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal
no 7.115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Código penat (Falsidade
ldeológica), que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Sofocaba, \ \ de ¡..etf*,-¡,rre-de 2022.

o

DANIELLE MA E LEMOS DA CRUZ
Leiloeira Oficial

RG.: 50.429.847-1

ù

t0R0cAtA

1rìCciigrilcl i¡,¡r lr,riC¿: ,J¡¡ r.). ivi. i::. f ¡;l¡tCr:' - l¡r¡x. .ttr)¡¡r.--Ø/- t